

Pilkettä maailman ihmisten silmäkulmissa - eri kansoja

Raseborg-opistolla

(**Raasepori**) Laszlo Szilagyí kuvaa ihmisiä, joilla ei ole mitään ja joilla on kaikki. Hänen mukaansa se näkyy heidän silmistään, joista paistaa tasapainoisuus ja tyytyväisyys. Länsimaiset ihmiset, jotka painavat maallisen mammonan perässä tukka putkella, ovat siis menettäneet olennaisen, ajan ja rauhan, tiivistää unkarilaissyntyinen Laszlo Szilagyí ajatuksiaan.

Raseborg-opistolla meneillään olevassa ”Ihmisiä maailmalta - eri kulttuuriset kansat” -näyttelyssä on esillä Szilagyín vuosina 2002 -2010 ottamia värikuvia Australian aboriginaaleista, kiinalaisista, intialaisista, kuubalaisista, mongoleista sekä Itä-Karpaattien mustalaisista. Kaikkia heitä yhdistää se, että he tuntuvat kuuluvan vahvasti maahan, jossa he elävät sekä omaan kulttuuriyhteisöönsä ja -perinteisiinsä. Näyttely jatkaa Helsingin Rikhardinkadun kirjastossa alkanutta ja Ridasjärven päivähoitokeskuksessa jatkunutta ”Ihmisiä maailmassa” -näyttelyn tematiikkaa.

Näyttelyssä on myös Kárpáti Zoltánin valokuvia. Hän on Szilagyín pitkäaikainen ystävä, mutta vasta tällä vuosituohannella he alkoivat harrastaa valokuvausta yhdessä.

-Kárpáti harrasti nuorena valokuvausta, mutta alkoi sitten maalata. Hänen lääkärintyönsä ei jättänyt hänelle liiemmästi vapaa-aikaa, mutta nykyään hän on taas innostunut valokuvauspuuhista, Szilagyí kertoo.

Miehet tekevät kuvausmatkojaan yhdessä ja Laszlo Szilagyí kertoo aina ihmettelevänsä, kuinka kahden eri kameran etsimen läpi voi nähdä kaksi niin erilaista maailmaa, jotka kuitenkin sijaitsevat samassa paikassa.

-Olen käyttänyt Zoltánin kuvia paljon opetustyössä. Näyttämällä hänen ja minun samasta paikasta ottamia kuvia oppilailleni yritän tehdä selväksi, että kuvan ottamisessa on tärkeintä se, mitä on kuvaajan pään sisällä, Karkkilan kansalaisopistossa valokuvausta opettava Szilagyí selvittää. Hän on muuttanut Suomeen 21 vuotta sitten ja asuu Nummelassa.

Szilagyí korostaa, että meidän yhteiskuntamme kehittyneisyys rajoittuu pitkälti tekniselle ja taloudelliselle sektorille, elämäalueille, jotka eivät lopultakaan kata aivan kaikkea ihmiselämästä:

-Etelä-Afrikassa mustaihoinen mies totesi bussipysäkillä valkoisen miehen kanssa rupertelleessaan, että "teillä on kello, mutta meillä on aika", Laszlo Szilagyti tiivistää.

Näyttely on avoinna 25.2. saakka opiston aukioloaikoina. -Is-